Из информационных банков

АСДГ

тел. (3832)-27-11-16

E-mail admin@asdg.ru

www.asdg.ru

Решение Собрания муниципального образования город Новый Уренгой

21.04.2004 № 322

«Об утверждении Положения о порядке предоставления жилищных субсидий работникам

бюджетных организаций для приобретения жилья за пределами районов Крайнего Севера»

В целях эффективной реализации мероприятий муниципальной целевой программы «Жилье» в части предоставления жилищных субсидий работникам бюджетных организаций для приобретения жилья за пределами районов Крайнего Севера, руководствуясь Законом Ямало-Ненецкого автономного округа «О местном самоуправлении в Ямало-Ненецком автономном округе», Уставом муниципального образования город Новый Уренгой, Собрание муниципального образования город Новый Уренгой

РЕШИЛО:

1.Утвердить прилагаемое Положение о порядке предоставления жилищных субсидий работникам бюджетных организаций для приобретения жилья за пределами районов Крайнего Севера.

2. Признать утратившими силу:

-решение Городского Собрания от 27.01.1999 № 156 “ Об утверждении Положения о порядке предоставления жилищных субсидий работникам бюджетных организаций для приобретения жилья за пределами районов Крайнего Севера»;

-решение Собрания муниципального образования город Новый Уренгой от 28.08.2002 № 169 “О внесении изменений в абзац 2 пункта 3.2 Положения о порядке предоставления жилищных субсидий работникам бюджетных организаций для приобретения жилья за пределами районов Крайнего Севера, утвержденного решением Городского Собрания от 27.01.1999 № 156 “.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на депутата Собрания муниципального образования город Новый Уренгой Харитонова А.Н.

4. Решение вступает в силу со дня его опубликования в газете «Правда Севера».

Мэр города Новый Уренгой,

председательствующий на заседании

Собрания муниципального образования

город Новый Уренгой

В.Н. Казарин

Приложение

к решению Собрания муниципального образования

город Новый Уренгой

от 21.04.2004 № 322

Положение

о порядке предоставления жилищных субсидий

работникам бюджетных организаций для приобретения жилья

за пределами районов Крайнего Севера

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Настоящее Положение разработано в целях реализации мероприятий муниципальной целевой программы «Жилье».

1.2. Жилищная субсидия в соответствии с настоящим Положением предоставляется гражданам Российской Федерации, являющимся работниками бюджетных организаций, финансируемых за счет средств бюджета муниципального образования город Новый Уренгой, для приобретения жилого помещения на территории Российской Федерации за пределами районов Крайнего Севера.

1.3. Предоставление жилищной субсидии в соответствии с настоящим Положением осуществляется в пределах средств, предусмотренных на эти цели муниципальной целевой программой «Жилье».

1.4. Жилищная субсидия носит целевой характер и может быть использована на следующие цели:

приобретение индивидуального жилого дома (части индивидуального жилого дома) или квартиры в жилом многоквартирном доме;

финансирование строительства квартиры по договору о долевом участии в строительстве жилья, степень готовности которой составляет не менее 90 %.

1.5. Работники бюджетных организаций, ранее использовавшие право на получение жилищных субсидий, компенсаций и другой безвозмездной помощи на приобретение жилых помещений за счет средств бюджета муниципального образования город Новый Уренгой, окружного или федерального бюджетов, правом получения жилищной субсидии в соответствии с данным Положением не пользуются.

2. ПРАВО НА ПОЛУЧЕНИЕ ЖИЛИЩНЫХ СУБСИДИЙ.

ОЧЕРЕДНОСТЬ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ЖИЛИЩНЫХ СУБСИДИЙ

2.1. Право на получение жилищных субсидий в соответствии с настоящим Положением имеют работники бюджетных организаций, не имеющие за пределами районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностях бронированных, приватизированных жилых помещений и частного домовладения, имеющие непрерывный стаж работы и проживание в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях не менее 15 лет (северный стаж работы исчислять с момента последнего прибытия в районы Крайнего Севера), не менее 10 лет в бюджетных организациях муниципального образования город Новый Уренгой и не менее 5 лет в данной бюджетной организации.

2.2. Работникам, состоящим в трудовых отношениях с учреждениями, переданными в соответствии с законодательством Российской Федерации в муниципальную собственность, стаж работы в бюджетных организациях учитывается с даты приема на работу в данное учреждение.

2.3. Очередность работников на получение жилищной субсидии устанавливается по месту работы с учетом непрерывного стажа работы в бюджетных организациях муниципального образования города Новый Уренгой и календарного года подачи заявления о постановке на учет (с 1 января по 31 декабря текущего года).

2.4. Мэр города Новый Уренгой имеет право на внеочередное предоставление жилищной субсидии в размере не более 10% суммы денежных средств, предусмотренных муниципальной программой «Жилье» на текущий год, для предоставления жилищных субсидий работникам бюджетных организаций.

Неиспользованная в текущем году мэром города 10% доля жилищной субсидии не сохраняется на последующие годы.

3. РАЗМЕР ПРЕДОСТАВЛЯЕМОЙ ЖИЛИЩНОЙ СУБСИДИИ

3.1. Жилищная субсидия предоставляется:

- в денежной форме, путем безналичных расчетов между администрацией муниципального образования города Новый Уренгой и собственником жилья;

- в натуральной форме, путем предоставления работникам бюджетных организаций квартир, принятых в установленном порядке в эксплуатацию.

3.2. Размер субсидии определяется в зависимости от:

- социальной нормы площади жилья для семьи, состоящей из:

	- одного человека

- двух человек

- трех человек и более
	-33 кв.м. общей площади

-42 кв.м. общей площади;

-18 кв.м. общей площади на одного члена семьи.

При расчете размера субсидии в составе семьи учитываются: заявитель и совместно проживающие с ним члены семьи (муж, жена и дети, не создавшие собственных семей).

При расчете жилищной субсидии не учитываются дети, создавшие собственные семьи, проживающие совместно с родителями.

- стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения ежегодно, утверждаемой решением Собрания муниципального образования город Новый Уренгой, при выделении жилищной субсидии для приобретения жилья с соблюдением социальной нормы площади жилья.

При приобретении жилого помещения ниже социальной нормы площади жилья сохраняется размер жилищной субсидии, рассчитанный по социальной норме площади жилья.

4. ПОРЯДОК ПРИЕМА И ОФОРМЛЕНИЯ ДОКУМЕНТОВ

4.1. Прием документов работников бюджетных организаций для получения субсидии осуществляется по месту работы.

4.2. Перечень документов, предоставляемых для получения субсидии:

- заявление;

- копии документов, удостоверяющих личность членов семьи;

- копия трудовой книжки заявителя, заверенная отделом кадров по последнему месту работы;

- справка РЭУ о составе семьи заявителя, с указанием родственных отношений;

- справка РЭУ о месте последней регистрации до прибытия в г. Новый Уренгой;

- справка о дате регистрации в г. Новый Уренгой (ПВС УВД);

- справка с последнего места жительства в Российской Федерации до прибытия в районы Крайнего Севера и приравненные к ним местности об отсутствии бронированного (администрация), приватизированного жилья, частного домовладения и объектов жилой недвижимости (Регистрационная палата и БТИ) на всех совершеннолетних членов семьи;

- справка с места работы о том, что заявитель и члены его семьи не получали жилья, жилищные субсидии, ссуды для приобретения жилья за пределами Крайнего Севера;

- справка из налоговой инспекции о неиспользовании (использовании) льготы по налогообложению при приобретении жилья за пределами города.

Жилищная комиссия вправе потребовать от граждан дополнительные документы, необходимые для принятия решения о предоставлении жилищной субсидии.

4.3. Бюджетные организации ежегодно до 15 февраля текущего года предоставляют списки очередности работников для получения жилищной субсидии по форме в отдел по учету и распределению жилья Управления по обеспечению жилищной политики администрации муниципального образования город Новый Уренгой.

4.4. Жилищная комиссия администрации муниципального образования города Новый Уренгой:

- определяет бюджетным организациям количество жилищных субсидий;

- принимает решение о предоставлении жилищной субсидии в размере, определенном в п.3.2. настоящего Положения, с учетом списков очередности, предоставленных бюджетными организациями.

4.6. По результатам рассмотрения документов заявителю выдается гарантийное письмо о предоставлении жилищной субсидии с указанием ее размера или об отказе в предоставлении жилищной субсидии, с указанием причины.

4.7. Решение жилищной комиссии администрации муниципального образования город Новый Уренгой должно быть реализовано работником в срок не более трех месяцев со дня его принятия.

4.8. Жилищная субсидия ни в наличной, ни в безналичной форме заявителю не предоставляется.

Жилищная субсидия перечисляется на основании распоряжения мэра города Новый Уренгой на лицевой счет продавца жилого помещения в течение 30 дней со дня предоставления в отдел по переселению граждан Управления по обеспечению жилищной политики администрации муниципального образования город Новый Уренгой договора купли – продажи или договора о долевом участии в строительстве жилья, заключенных в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, после внесения работником собственных или заемных средств для оплаты разницы между стоимостью приобретаемого жилого помещения и размером жилищной субсидии.

4.9. При предоставлении субсидии в виде квартиры, разница между стоимостью жилого помещения и размером предоставляемой жилищной субсидии оплачивается за счет средств работника.

4.10. Затраты, связанные с оформлением договора купли – продажи жилого помещения или договора о долевом участии в строительстве жилья, оплачивает получатель жилищной субсидии.

4.11. Споры по предоставлению жилищной субсидии разрешаются жилищной комиссией администрации муниципального образования город Новый Уренгой.